
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FRANCESCO WALTER SALERNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI BAGNI CHIMICI PER POSTAZIONI DRIVE IN E PRONTO
SOCCORSO OCCORRENTI ALLA ASL ROMA 1, CIG Y9939115B1, Rettifica della Determinazione n. 2739 del
23/12/2022

Centro di Costo: BD03

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa MARIA RENATA MESSINA Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  

ASL Roma 1                        tel. +39.06.68352501 

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it 

00193 Roma                        p. iva 13664791004 

                      

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 
 

VISTO l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 
27 gennaio 2020, n. U00020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di verifica 
regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
  
VISTO l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 
27 gennaio 2020, n. U00020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
   
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di verifica 
regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo”;  
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 
individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state 
individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi;  
 
PREMESSO che con nota prot. n. 138206/2022 del 12/09/2022, è stata richiesta l’acquisizione in noleggio di n. 
7 bagni chimici per postazioni Drive-In e pronto soccorso, rientranti nelle misure straordinarie relative 
all’emergenza Covid 19; 
 
ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 2739 del 23/12/2022 è stato disposto l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 in favore della SEBACH S.p.a. UNIPERSONALE – codice 
fiscale n. 03912150483 e partita IVA n. 03912150483 – per un importo complessivo di € 23.874,48 + IVA; 
 
CONSIDERATO che con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 2739 del 23/12/2022 la spesa complessiva 
di € 29.126,87 IVA compresa, è stata per mero errore materiale imputata sul conto economico n. 504020201 
“Canoni noleggi area non sanitaria” - Bilancio 2023, in luogo del corretto conto economico 504020299 “Canoni 
di noleggio area non sanitaria Logistica; 
 
 RITENUTO che la spesa complessiva di € 29.126,87 IVA compresa, deve essere imputata sul conto economico 
504020299 “Canoni di noleggio area non sanitaria Logistica”; 
 
RITENUTO di dover pertanto rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2739 del 23/12/2022 limitatamente 
alla imputazione della spesa che trova correttamente riferimento sul conto economico 504020299 “Canoni di 
noleggio area non sanitaria Logistica” Bilancio 2023; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della Legge n.  20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 
 



 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre la rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 2739 del 23/12/2022 nella parte in cui per mero 
errore materiale la spesa complessiva di € 29.126,87 IVA compresa viene imputata sul conto economico n. 
504020201 “Canoni noleggi area non sanitaria” Bilancio 2023; 
 
 
di rettificare, per l’effetto l’imputazione della spesa complessiva di € 29.126,87 IVA compresa, sul conto 
economico 504020299 “Canoni di noleggio area non sanitaria Logistica Bilancio 2023;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 
sensi dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.06.09; 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                                Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                                   Ing. Paola Brazzoduro  
 
_________________________                                     _________________________________________   
                                                            

  
 


	DETRGNUM: 385
	DETRGDAT: 13/02/2023
	DETRSNUM: 52
	DETRSDAT: 13/02/2023
		2023-02-13T09:10:39+0100
	Maria Renata Messina


		2023-02-13T10:18:16+0100
	Paola Brazzoduro


		2023-02-13T10:19:22+0100
	Paola Brazzoduro




